*Valer. Argon. 1, 192.* *Domos* Tacit. Hist. 4, 1, 4. *Olympum fulmine perfrigit Iuppiter* Ouid. Met. 1, 154. *i. perrupit.* *Phalangem perfringere hostium* Caes. Bell. Gall. 1, 25. *Portas vi* Lucan. 3, 343. *Tempora perfrigit fuluo protecta capillo* Ouid. Met. 12, 274.

*¶ 2 Metaphor.* Cic. Att. 3, 23. *Des operam, ut vno impetu perfringatur, i. res, quae difficultatem habet, conficiatur, superatis difficultatibus et obstante velut aggere perfracto.* *Idem de Clar. Orat. 38* *Et suavis, sicut fuit, videri maluit, quam grauis: sed suauitate ea, qua perfunderet Animos, non qua perfringeret.* *Con-*

*spirationem perfringere et labefactare bonorum* Cic. in Catil. 4, 22. *Idem pro Milon. 87* *Polluerat stupro sanctissimas religiones, Senatus grauisima Decreta perfrugerat.* *Idem in Catil. 1, 18 c. 7* *Tu non solum ad negligendas leges et quaestiones, verum etiam ad euertendas, perfringendasque valuisti.* *Sic Verr. 5, 38* *Vt earum rerum vi et auctoritate omnia repagula iuris, pudoris, et officii perfringe-* 105

res. Omnia perfregit ac prostravit cupiditate et furore Cic. pro Cluent. 15.

PERFRINGENS, entis. Part. [κατακλάζων] Lucret. 5, 137 Vt interdum validi vis incita venti Percindat nubem, perfringens impete recto. Dolabra glaciem Curt. 5, 6, 14.

PERFRACTVS, a, um. Part. [κατακλαθείς] Axe perfractio voluitur Sil. 16, 412. Capite Liu. 4, 28 extr. Fores perfractae Tibull. 1, 10, 56. Ossa perfracta trinodi elaua Ouid. Epist. 4, 115.

PERFRACTE. Adu. [αὐθαδῶς] Obstinate. Laudant Cic. Off. 3, 88 Nimis mihi perfracte videbatur aerarium vectigaliaque defendere. Sed Praefracte legitur hodie, v. v.

PERFRIO, āre. Contereve. Colum. 12, 38 Baccas albi generis myrti quam maturissimas legito et perfriato.

PERFRIVÖLVVS, a, um. Adi. Vopisc. Aurel. c. 6 Haec video esse perfriuola.

PERFRVOR, ūtus sum, ui. Dep. [καταπολαύω] In totum frui, seu Omnem fructum percipere. Cic. de Fin. 1, 57 Quum enim certe nihil homini possit melius esse, quam vacare omni dolore et molestia, perfruique maximis et animi et corporis voluptatibus. Pasce, de-

lectari, perfrui aliquibus rebus Cic. in Pison. 45. Amplexu alicuius Ouid. Epist. 16, 214. Auctoritate rerum gestarum, gloria, et sapientiae laude perfrui Cic. de Clar. Orat. 9. Auctoritate testimonii alicuius, vel iudicio benevolentiae, vel suauitate ingenii Idem Fam. 5, 12. Gaudiis Idem Tusc. 5, 72 c. 25 extr. Otio Idem

Fam. 7, 1. Vita modica et apta virtute Cic. de Legib. 1, 56. Ad perfruendas voluptates, et ad vsus vitae necessarios expetuntur diuitiae Idem Off. 1, 25. Perfrui, in malam significationem. Ouid. Epist. 11, 128 Mandatis perfruar ipsa patris. i. Faciam, quod iussit pater. Iusserat autem pater, ut se interficeret. Sunt, qui legant, Mandatum

prosequar ipsa patris. Sed totum illud dislicebon dubiae fidei est. Perfructus sum, vel fui; Praeteritum antiquum a Perfrvor. Lucret. 3, 969 Omnia perfructus vitae praemia. i. Quum omnia perceperis praemia vitae, etc. Amoenitate summa perfructus est Cic. in Hortens. apud Prisc. l. 10 p. 883.

PERFRVITIO, ōnis. f. August. de Quant. animae c. 33 Perfruitio veri et summi, boni. Add. Idem de Trinit. 6, 10.

PERFVGIO, fūgi, fugitum, ēre. [καταφεύγω] Auxilii gratia ad aliquem confugere. Asylum aperit: eo ex finitimis populis turba omnis perfugit Liu. 1, 8. Idem 2, 9 pr. Iam Tarquinii ad Lartem

Porſenam Clusinum regem perfugerant. Cic. Verr. 5, 124 c. 48 Hic locus est igitur vnus, quo perfugiant, hic portus, haec arx, haec ara sociorum: quo quidem nunc non ita confugiunt, vt antea in suis repetendis rebus solebant. Ad imperatores perfugere Cic. pro Corn. Balb. 24. In Capitolium, aliaue vrbis templa Tac. Ann. 3,

36. In oppidum aliquod deuium Cic. in Pison. 89.

PERFVGIVM, i. n. [καταφυγή] Locus tutus, quem nos in vexatione, aut calamitate recipere contendimus: Plaut. Caf. 3, 5, 3 Nescio vnde auxilii, praesidii, perfugii mihi, aut opum nunc copiam comparem. Cic. Fam. 12, 8 In meo Bruto non solum ad praesens perfugium, si (quod olim) aduersi quid acciderit, sed etiam ad confirmationem perpetuae libertatis. Idem Verr. 5, 132 Num tibi insultare in calamitate, num intercludere perfugium fortunae, num casus bellicos exprobrare, aut obiicere videor? Commune perfugium, Domus Cic. in Catil. 4, 2 c. 1. Paratum nobis perfugium et portum

putemus, quo vtinam passis velis prouehi liceat Idem Tusc. 1, 118. de morte. Legitur et Profugium. Cic. pro Rosc. Amer. 150 Vnum perfugium, Iudices, vna spes reliqua est Sexto Roscio, eademque Reipublicae, vestra pristina bonitas, et misericordia. Fortunae miserae portus et perfugium alicuius, multumque iactatae Idem pro Cluent. 7. Laborum omnium et solitudinum perfugium somnus est Cic. de Diuin. 2, 150 c. 73. Salutis perfugium et praesidium Idem pro Rabir. 4. Excludere aliquem a portu et perfugio Idem Fam. 5, 15. Habere sibi perfugium Lucret. 5, 1185. Intercludere perfugium fortunae Cic. Verr. 5, 131. Praebent perfugium ac solatiuum aduersis haec studia Idem pro Arch. 16 c. 7. Vti perfugio, per translationem. Idem ad Fam. . . Itaque vtor eodem perfugio, quo tibi vtendum censeo, literulis nostris. Et Verr. 2, 101 c. 41 extr. Postremo illo desperatissimo perfugio vti posset, se imprudentem fecisse, existimasse id licere. Cic. Verr. 1, 82.

PERFVGA, ae. m. [αὐτομόλος] Festus, Perfugam Gallus Aelius ait, qui liber, aut seruus, aut hostis sui (f. sua) voluntate ad hostes transierit, qui idem dicitur Transfuga. Quamquam sint, qui credant Perfugam esse non tam, qui alios fugiat, quam qui ob spem commodorum ad quempiam perfugiat. Vid. Gronou. ad Liu. 27, 15, 11.

Cic. Off. 3, 86 Quumque de imperio certamen esset cum rege generoso ac potente, perfuga ab eo venit in castra Fabricii. Cur de perfugis nostris copias comparant contra nos? Idem in Orat. 223 c. 66.

PERFVI, perſuisti, perſuit: volunt Praeteritum a Verbo Perſum, quod non exstat. Gell. 2, 18 Phaedon Elidensis ex cohorte illa Socratica fuit, Socraticque et Platoni perſuit familiaris, etc. Verum tmesis est et per illud coniungendum cum familiaris. Vid. PERFORE: plane enim eadem est ratio.

PERFVLICIO, ire. [κατασφρίζω] Bene fulcire et roborare. Lucan. ad Pison. 86 (Aut quicumque sit ille tandem non indignus hoc nomine)

Eloquio sanctum modo perfulcire Senatam. Al. Permulcere.

PERFVLGIDVS, a, um. Adi. Mart. Capell. 1.

PERFVNCTIO, PERFVNCTORIVS, PERFVNCTVS: vid. PERFVNGOR.

PERFVNDO, ūdi, ūsum, ēre. [δίψω, δίεμαι, καταβρέχω] Per omnes partes fundere, conspergere. Cic. Verr. 1, 67 c. 26 Aqua denique feruenti a Rubrio ipso Philodamus perfunditur. Repulsim foribus perfundit gelida Hor. Serm. 2, 7, 91. Fluuuiis perfundunt pecus magistri Virg. Georg. 3, 446. Artus perfundere rore Ouid. Met. 3, 164. Ensis perfunditur sanguine Idem ib. 7, 396. Penates sanguine perfundit Idem ib. 5, 155. Sen. Epist. 115 Cum auro tecta perfundimus, quid aliud quam mendacio gaudemus? scimus enim sub illo auro foeda ligna latitare. 2 Metaph. Sen. Epist. 36 Liberalia studia non illa, quibus perfundi satis est: sed haec, quibus tingendus est animus. Perfundere animum religione Liu. 10, 38.

Cic. de Clar. Orat. 38 Et suavis, sicut fuit, videri maluit, quam grauis: sed suauitate ea, qua perfunderet animos, non qua perfringeret. Animum voluptate Idem Tusc. 4, 20 c. 9. Vip. in l. Sed et si quencumque §. vlt. D. Ad leg. Aquil. Sutor puero discenti ingenuo filiofamil. parum bene facienti quod demonstratum erat, forma calcei cer-

vicem ita percussit, vt oculis puero perfunderetur. Ita enim habent Pandectae

*Pandectae Florentinae, et Haloander: quamvis nonnulli legant Perfode-*  
*retur. Quempiam aceto, vid. ACETVM. Cic. Att. 8, 6 Dii*  
 immortales, qui me horror perfudit, quam sum sollicitus, quidnam  
 futurum sit. Idem pro Rosc. Amer. 80 c. 29 Interim mihi videris  
 Eruci vna mercede duas res assequi velle, nos iudicio perfundere, ac-  
 cusare autem eos ipsos, a quibus mercedem accepisti. Iudicio per-  
 fundere *i. iudicio obscuro, in quo nihil clare liquideque probetur obrue-*  
*re. Sic Graevius. Vid. PERFVSORIVS. Iucunditate perfundi, lae-*  
 titia, voluptatibus, *pro Repleri. Cic. de Fin. 2, 6. et 5, . . Item de*  
 Nat. Deor. 1, 112 Quos odores adhibebis ad deos, vt eos perfundas vo-  
 luptatibus? Oratione duci, et quasi voluptate quadam perfundi  
 Idem de Claris Orat. 188.